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Już  wkrótce  Nowa  Szkocja  w  Kanadzie  zniesie  wymóg
przedstawiania skierowania od lekarza przed zapisaniem się na
aborcję  chirurgiczną,  a  do  tego  pigułki  poronne  będą
całkowicie  refundowane.  W  zeszły  piątek  rząd  ogłosił,  że
kobiety  będą  mogły  zapisywać  się  na  aborcje  chirurgiczne
bezpośrednio  na  oddziale  QEII  Health  Sciences  Centre  w
Halifaksie.

Nova Scotia Health Authority w ciągu kilku miesięcy ma też
uruchomić specjalną infolinię do umawiania wizyt i zatroszczyć
się  o  to,  by  poza  Halifaksem  obowiązywały  takie  same
standardy.  Od  listopada  z  kolei  kobiety  posiadające  ważną
kartę ubezpieczenia medycznego, będą mogły na receptę dostać w
aptekach pigułkę poronną Mifegymiso.

Wcześniej będą musiały uzyskać receptę i zrobić badanie USG
(natychmiast, bez konieczności oczekiwania na wolny termin),
by wykluczyć powikłania i określić wiek dziecka. Tabletka może
być stosowana do 49 dnia ciąży. Kosztuje około 350 dolarów.
Rząd  spodziewa  się,  że  koszty  refundacji  wyniosą  200  000

https://wolnemedia.net/aborcja-na-telefon-i-za-darmo-w-nowej-szkocji/
https://wolnemedia.net/aborcja-na-telefon-i-za-darmo-w-nowej-szkocji/


dolarów  rocznie.  Kobiety,  które  mają  swoje  ubezpieczenie
zdrowotne,  będą  zachęcane  do  tego,  by  koszt  pigułki  był
pokrywany z tego właśnie ubezpieczenia.

Prowincyjna  minister  ds.  statusu  kobiet  Kelly  Regan
powiedziała, że wszystko po to, by kobiety miały kontrolę nad
swoim „zdrowiem reprodukcyjnym”. Premier Stephen McNeil dodał,
że zmiany mają zapewnić kobietom opcje medyczne, na które
zasługują.

Nowa Szkocja jest jedyną prowincją, która wymagał skierowań na
aborcję. Krytycy zwracali uwagę na długie czasy oczekiwania na
„procedurę”.

Nie wszyscy lekarze rodzinni i farmaceuci z Nowej Szkocji
przeszli  szkolenie  dające  uprawnienia  do  przepisywania  i
wydawania pigułek aborcyjnych. Prowincja podała, że na dzień
16  września  internetowe  kursy  ukończyło  15  lekarzy  i  55
farmaceutów.

Koszty  Mifegymiso  pokrywają  już  Ontario,  Nowy  Brunszwik  i
Alberta,  a  Saskatchewan  w  zależności  od  spełniania  przez
kobietę określonych kryteriów.
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